

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha

CVR-nr. 34 66 15 53

Revisionsprotokollat af 27. maj 2022

(side 43 - 46)

vedrørende årsregnskabet for 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
1. Revision af årsregnskabet for 2021	43
2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning	43
3. Revisionens formål	43
4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse	43
4.1. Donationer	44
4.2. Likvide beholdninger	44
4.3. Skattemæssige forhold	44
5. Forretningsgange og intern kontrol	44
6. Formalia	44
6.1. Ledelsesansvar	44
6.2. Pligt til at føre bøger mv.	44
7. Øvrige oplysninger	44

1. Revision af årsregnskabet for 2021

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget den lovkrevde revision af årsregnskabet for 2021 for Menigheden Rangjung Yeshe Sangha. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen.

Årsregnskabet for 2021 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital:

	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	397.599	60.261	288.835	213.569
Aktiver i alt	1.186.798	990.057	730.827	412.637
Egenkapital	1.138.778	741.179	680.918	392.084

2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning

Den udførte revision har ikke givet anledning til modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt bestyrelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger samt afgive en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.

3. Revisionens formål

I aftalebrev af 27. maj 2022 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er endvidere redegjort for ansvarsfordelingen mellem foreningens ledelse og os. Revisionen af årsregnskabet for 2021 er udført i overensstemmelse hermed.

4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.

Som forberedelse til revisionen for 2021 har vi vurderet forventningerne til den økonomiske udvikling for 2021, herunder risici relateret til foreningens aktiviteter. Vi har endvidere vurderet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen.

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt.

4.1. Donationer

Foreningen har i regnskabsåret doneret kr. 72.915 til Ka-Nying Shedrub Ling Monastery - Association and Development Trust, kr. 12.000 til Rangjung Yeshe Fonden samt kr. 3.000 til Tara's Triple Excellence.

4.2. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger er afstemt med Sydbank pr. 31. december 2021.

4.3. Skattemæssige forhold

I henhold til brev fra Skattestyrelsen af 23. september 2021 er foreningen anset for at være et anerkendt trossamfund. Foreningen er som følge heraf ubetinget undtaget fra skattepligt efter selskabslovens § 3, stk. 1, nr. 3 fra og med indkomståret 2021.

5. Forretningsgange og intern kontrol

Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i foreningens administration er det ikke muligt at adskille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne kontrol baseres derfor hovedsagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogføringen og regnskabsaflæggelsen.

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, foreligger der en risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i foreningens administration, og der kan herved opstå tab. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed.

Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik på at afklare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnskabet for 2021 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

6. Formalia

6.1. Ledelsesansvar

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmerne af ledelsen kan ifalde erstatnings- eller strafansvar.

6.2. Pligt til at føre bøger mv.

I overensstemmelse med selskabslovgivningens regler har vi påset, at ledelsen har overholdt sine pligter til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller, samt at reglerne om fremlæggelse og underskrivelse af revisionsprotokollen er overholdt.

7. Øvrige oplysninger

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi indhentet regnskabsaflæggelse fra bestyrelsen til bekræftelse af årsregnskabet fuldstændighed.

Vi har gennemlæst bestyrelsens forhandlingsprotokol samt generalforsamlingsprotokollen frem til og med mødet den 10. juni 2021.

I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er korrigeret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi bestyrelsen vurderer dem som værende uvæsentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form.

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt bestyrelsen om risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlige fejl som følge af besvigelser, samt hvorvidt bestyrelsen har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser.

Bestyrelsen har oplyst, at der efter bestyrelsens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at foreningen i forhold til foreningens størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigelser.

Ved underskrift på nærværende revisionsprotokollat bekræfter den samlede bestyrelse, at dens medlemmer ikke er vidende om faktiske besvigelser, der påvirker foreningen, samt mistanker eller beskyldninger herom.

Bestyrelsen har over for os bekræftet:

- sit ansvar for udformning, implementering og vedligeholdelse af interne kontrolsystemer med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl, og
- at den ikke har kendskab til eller formodning om besvigelser i foreningen.

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

I forbindelse med vores revision har vi forespurgt bestyrelsen om, hvorvidt foreningen overholder databeskyttelseslovgivningen. Bestyrelsen har i denne forbindelse oplyst, at ledelsen har taget stilling til databeskyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af foreningen.

Odense, den 27. maj 2022

Revision & Råd

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 36 92 33 18

Leif Åhl Petersen

Statsautoriseret revisor
mne9638

Forelagt for bestyrelsen den 27. maj 2022.

Johannes Find Loeb
Formand

Bjarne Ellehammer Lind
Næstformand

Pia Seerup Olsen
Kasserer

Jette Skriver
Sekretær

Susanne Lifschitz

René Kimose

Helga Friis Thorstein

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Johannes Find Loeb

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-682660632559
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:05:30
Underskrevet med NemID

Bjarne Ellehammer Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-083026750519
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:14:45
Underskrevet med NemID

Pia Seerup Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-990590173571
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:49:52
Underskrevet med NemID

Jette Skriver Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-314766549770
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:08:05
Underskrevet med NemID

Thora Susanne Kallesø Lifschitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366819533712
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:57:56
Underskrevet med NemID

René Kimose

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-692294886271
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:38:45
Underskrevet med NemID

Helga Thorstein

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-164389963856
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:30:52
Underskrevet med NemID

Leif Åhl Petersen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-736946720148
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:21:12
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 915b9fQWum247840456

Ledelsens regnskaberklæring

Denne regnskaberklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for Menigheden Rangjung Yeshe Sangha samt assistance med opstilling af specifikationshæftet for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2021.

Regnskabet viser et resultat på 397.599 kr. og en egenkapital på 1.138.778 kr.

Det er vores ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Tilsvarende er det vores ansvar, at specifikationshæftet er udarbejdet og aflagt i overensstemmelse med relevant regnskabsmæssig begrebsramme.

Endvidere er det vores ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilrettelagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Vi bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold:

1. Vi har givet:
 - a. adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som vi er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet,
 - b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet os om, og
 - c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra.
2. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet.
3. Vi har oplyst om resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.
4. Vi har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som vi er bekendt med, og som påvirker foreningen og involverer ledelsen, medarbejdere, der har betydelige roller i forhold til intern kontrol i foreningen, eller andre personer, hvor besvigelser kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
5. Vi har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker årsregnskabet, og som vi har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.
6. Vi har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet.

7. Vi har oplyst om al information i relation til databeskyttelseslovgivningen. Vi vurderer, at bestemmelserne heri overholdes.
8. Vi har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer til og transaktioner med nærtstående parter, som vi er bekendt med. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behandlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.
9. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt behandlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
10. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsentlige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav.
11. De metoder, data og betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn og de tilknyttede oplysninger er passende i forhold til, at indregning, måling eller afgivelse af oplysninger er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
12. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regulering af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst.
13. Vi har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som kan rejse betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften.
14. Alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle referater af bestyrelsesmøder er stillet til rådighed.
15. Foreningen har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
16. Der har ikke været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
17. Vi kan bekræfte, at der ikke er politisk eksponerede personer (PEP) eller nærtstående og/eller nære samarbejdspartnere til en PEP tilknyttet foreningen.
18. Vi kan bekræfte, at der ikke har været konstateret overtrædelser af kontantforbuddet i hvidvaskloven.
19. Der er ingen planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier eller klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet.

20. Der er ikke planer om at opgive produktlinjer eller andre planer eller intentioner, som vil medføre overskydende eller ukurante varebeholdninger, og ingen dele af varebeholdningerne er værdiansat over den forventede nettorealisationsværdi.
21. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører foreningen og er forsvarligt målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, der hviler på aktiverne.
22. Foreningens aktiver er ikke behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat ud over det omfang, der er oplyst i årsregnskabet.
23. Alle forpligtelser, såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser, er indarbejdet og oplyst i årsregnskabet. Endvidere er alle garantier og sikkerhedsstillelser over for tredjemand oplyst i årsregnskabet.
24. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, der kræves indarbejdet i regnskabet eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet.
25. Der er ingen verserende eller truende retssager.
26. Der er ingen formelle eller uformelle pantsætninger af foreningens likvide beholdninger og investeringskonti. Der er ingen finansieringsaftaler ud over dem, som er oplyst i årsregnskabet.
27. Foreningens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt, og foreningen forventes at fortsætte driften i en periode, der går fra seneste balancedag og minimum 12 måneder frem. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse hermed.
28. Foreningen har ikke behov for forsikringer.
29. Alle foreningens transaktioner i regnskabsåret er foretaget på normale forretningsmæssige vilkår.
30. Vi har gennemgået og godkendt resultatet af jeres assistance med opstilling af årsregnskabet, herunder foreslåede posteringer og øvrige ændringer, der påvirker årsregnskabet.

31. Ledelsesberetningen indeholder de oplysninger, der er krævet i årsregnskabsloven, og oplysningerne er i al væsentlighed konsistente med årsregnskabet.

Knebel, den 27. maj 2022

Johannes Find Loeb
Formand

Bjarne Ellehammer Lind
Næstformand

Pia Seerup Olsen
Kasserer

Jette Skriver
Sekretær

Susanne Lifschitz

René Kimose

Helga Friis Thorstein

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Johannes Find Loeb

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-682660632559
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:05:30
Underskrevet med NemID

Bjarne Ellehammer Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-083026750519
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:14:45
Underskrevet med NemID

Pia Seerup Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-990590173571
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:49:52
Underskrevet med NemID

Jette Skriver Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-314766549770
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:08:05
Underskrevet med NemID

Thora Susanne Kallesø Lifschitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366819533712
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:57:56
Underskrevet med NemID

René Kimose

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-692294886271
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:38:45
Underskrevet med NemID

Helga Thorstein

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-164389963856
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:30:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 6dc230uQPTQ247840456

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha

Smedehalden 3, Esby, 8420 Knebel

CVR-nr. 34 66 15 53

Specifikationer

1. januar - 31. december 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsens erklæring	1
Revisors erklæring om opstilling af det regnskabsmæssige specifikationshæfte	2
Specifikationer til resultatopgørelse	3
Specifikationer til balance	5

Ledelsens erklæring

Vi har gennemgået og godkendt de regnskabsmæssige specifikationer for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

De regnskabsmæssige specifikationer er udarbejdet og præsenteret i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Vi skal erklære, at der efter vores opfattelse ikke er yderligere forhold af betydning for de regnskabsmæssige specifikationer ud over de i specifikationshæftet anførte forhold.

Knebel, den 27. maj 2022

Bestyrelse

Johannes Find Loeb
Formand

Bjarne Ellehammer Lind
Næstformand

Pia Seerup Olsen
Kasserer

Jette Skriver
Sekretær

Susanne Lifschitz

René Kimose

Helga Friis Thorstein

Revisors erklæring om opstilling af det regnskabsmæssige specifikationshæfte

Til ledelsen i Menigheden Rangjung Yeshe Sangha

Vi har opstillet det regnskabsmæssige specifikationshæfte for Menigheden Rangjung Yeshe Sangha for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 på grundlag af virksomhedens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Det regnskabsmæssige specifikationshæfte omfatter specifikationer til resultatopgørelse og balance.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere det regnskabsmæssige specifikationshæfte i overensstemmelse med god regnskabsskik. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Det regnskabsmæssige specifikationshæfte samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af det regnskabsmæssige specifikationshæfte, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille det regnskabsmæssige specifikationshæfte. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt det regnskabsmæssige specifikationshæfte er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Det regnskabsmæssige specifikationshæfte er således udelukkende tiltænkt til Deres brug og kan være uegnet til andre formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Dem som Menigheden Rangjung Yeshe Sangha's daglige ledelse og bør ikke distribueres til andre parter.

Odense, den 27. maj 2022

Revision & Råd

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 36 92 33 18

Leif Åhl Petersen
Statsautoriseret revisor
mne9638

Specifikationer til resultatopgørelse

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Nettoomsætning		
Indsamlede donationer	560.501	436.304
Salg af bøger og praksisting	146.915	61.551
	<u>707.416</u>	<u>497.855</u>
2. Donationer og øvrige omkostninger		
Donationer	23.174	263.479
Køb af varer i England/Tyskland/Indien	14.493	11.405
Køb af varer fra Nepal	62.005	12.096
Køb af bøger og andre ting til praksis	15.470	8.930
AV-udstyr	0	8.678
Undervisningsartikler	70.681	24.392
Seminarudgifter	9.104	44.293
Fragt og spedition	0	50
Told	137	0
Lager af råvarer, primo	59.367	58.114
Lager af råvarer, ultimo	-100.951	-59.367
	<u>153.480</u>	<u>372.070</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger, jf. specifikation nr. 4	1.310	170
Administrationsomkostninger, jf. specifikation nr. 5	147.891	60.582
	<u>149.201</u>	<u>60.752</u>
4. Salgsomkostninger		
Rejser	597	0
Annoncer	696	170
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	17	0
	<u>1.310</u>	<u>170</u>

Specifikationer til resultatopgørelse

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	843	0
It-omkostninger	36.380	3.667
Mindre nyanskaffelser	45.286	13.496
Porto og gebyrer	7.980	1.085
Revisorhonorar	35.341	26.000
Revisorhonorar, rest sidste år	-1.000	6.944
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	22.905	0
Kontingenter	0	9.400
Kassedifferencer	156	-10
	<u>147.891</u>	<u>60.582</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, Sydbank	7.020	4.772
Valutakursdifferencer	116	0
	<u>7.136</u>	<u>4.772</u>

Specifikationer til balance

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende donationer	0	70.358
	<u>0</u>	<u>70.358</u>
8. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	180	15.700
Sydbank 6845 1440900 - FRYS-konto	4.345	2.676
Sydbank 6845 1571514 - Donationskonto	247.873	218.836
Sydbank 6845 1600834 - Tashi Delek	1.281	12.906
Sydbank 6845 1890906 - MobilePay	3.437	0
Sydbank 6845 2079301 - Hytte donationer	326.307	252.284
Sydbank 6845 2110742 - Taraprogrammet	8.726	8.796
Sydbank 6845 2110759 - Indgangspartiet	7.819	7.175
Sydbank 6845 1987116 - Guru Rinpoche	28.220	55.558
Sydbank 6845 2029298 - Boddhi	393.636	261.413
Sydbank 6845 2278291 - Dharma Ratna	50.950	24.988
PayPal	13.073	0
	<u>1.085.847</u>	<u>860.332</u>
9. Anden gæld		
Hensat revisorhonorar	26.000	26.000
Stripe	786	0
Skyldig moms og importmoms	22.629	14.462
Skyldige donationer	-1.395	208.416
	<u>48.020</u>	<u>248.878</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Johannes Find Loeb

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-682660632559
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:05:30
Underskrevet med NemID

Bjarne Ellehammer Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-083026750519
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:14:45
Underskrevet med NemID

Pia Seerup Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-990590173571
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:49:52
Underskrevet med NemID

Jette Skriver Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-314766549770
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:08:05
Underskrevet med NemID

Thora Susanne Kallesø Lifschitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366819533712
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:57:56
Underskrevet med NemID

René Kimose

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-692294886271
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:38:45
Underskrevet med NemID

Helga Thorstein

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-164389963856
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:30:52
Underskrevet med NemID

Leif Åhl Petersen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-736946720148
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:21:12
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b5ab9emRpxJ247840456

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha

Smedehalden 3, Esby, 8420 Knebel

CVR-nr. 34 66 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2022.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Foreningen

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha
Smedehalden 3
Esby
8420 Knebel

CVR-nr.: 34 66 15 53
Stiftet: 6. november 2012
Hjemsted: Syddjurs
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
12. regnskabsår

Bestyrelse

Johannes Find Loeb, Formand
Bjarne Ellehammer Lind, Næstformand
Pia Seerup Olsen, Kasserer
Jette Skriver, Sekretær
Susanne Lifschitz
René Kimose
Helga Friis Thorstein

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik herunder oprettelse af centre og skoler, skaffe midler til underhold af lamaer og lærer, herunder afholdelse af foredrag og seminarer, at støtte humanitært arbejde for svagelige, syge og døende i overensstemmelse med buddhistiske principper, samt at navngive, vie og begrave i henhold til Ka-Nying Dharma linjens traditioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 707.416 kr. mod 497.855 kr. sidste år. Årets resultat udgør 397.599 kr. mod 60.261 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Beretning om årets indsamlinger

Indsamlingerne er foregået i fuld åbenhed via vores bank og Mobilepay konto 775616, Mobilepay konto 98812 og PayPal konto og vi er bevidste om, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven.

Indsamlingerne er foretaget af Menigheden Rangjung Yeshe Sangha og pengene er anvendt til nedenstående institutioner:

Donationer i 2021:

Ka-Nying Shedrub Ling Monastery

Donation - gave fra Gomde	kr. 12.000
Tara program, Donation	kr. 3.000
SHEDRUB Development Fund	kr. 72.915

I alt til klosteret **kr. 87.915**

Andre

SOS-Børnebyerne	kr. 5.940
-----------------	-----------

Menigheden Rangjung Yeshe Sangha's udgifter dækkes af kontingentet, og der kan suppleres med donerede midler hvis der er større poster, eksempelvis revision.

Der er tilført midler fra donationerne på i alt kr. 35.000.

Ledelsesberetning

Gaver indberettet til skat:

Nonnerne på Ka-Nying Ling Monastery har modtaget kr. 47.239.

Taraprogrammet - TTE har modtaget en donation på kr. 3.000.

Gave fra Gomde til klosteret på kr. 25.455.

Konto	Indbetalt 2021	Gaver § 8A 2021	Indestående i bank 31/12 2021
Medlemmer/Drift	kr. 59.698	kr. 0	kr. 4.345
Donationer	kr. 397.452	kr. 25.455	kr. 654.582
Tashi Delek	kr. 35.844	kr. 47.239	kr. 1.281
Hytte	kr. 76.170	kr. 0	kr. 326.307
Gaver Tara	kr. 3.000	kr. 3.000	kr. 8.726
Guru Rinpoche	kr. 1.300	kr. 0	kr. 28.220
Indgangparti	kr. 700	kr. 0	kr. 7.819

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	707.416	497.855
Donationer og øvrige omkostninger	-153.480	-372.070
Andre eksterne omkostninger	-149.201	-60.752
Bruttoresultat	404.735	65.033
Øvrige finansielle omkostninger	-7.136	-4.772
Årets resultat	397.599	60.261
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	397.599	60.261
Disponeret i alt	397.599	60.261

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.951	59.367
Varebeholdninger i alt	100.951	59.367
Andre tilgodehavender	0	70.358
Tilgodehavender i alt	0	70.358
Likvide beholdninger	1.085.847	860.332
Omsætningsaktiver i alt	1.186.798	990.057
Aktiver i alt	1.186.798	990.057
Passiver		
Egenkapital		
1 Overført resultat	1.138.778	741.179
Egenkapital i alt	1.138.778	741.179
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	48.020	248.878
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.020	248.878
Gældsforpligtelser i alt	48.020	248.878
Passiver i alt	1.186.798	990.057

2 Opgørelse af indsamlede midler samt anvendelse og omkostninger forbundet hermed

Noter

	2021	2020
1. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	741.179	680.918
Årets overførte overskud eller underskud	397.599	60.261
	1.138.778	741.179

2. Opgørelse af indsamlede midler samt anvendelse og omkostninger forbundet hermed

Donationer og deres anvendelse

Rangjung Yeshe Gomde Sanghaforening donationsopgørelse 2021

Donationsformål:	Fra 2020	Modtaget 2021	Anvendt 2021	Omkostninger 2021	Saldo 31/12-2021
Til GomdeDK (= uden øremærke)	217.165,79	208.127,20	125.456,62	79.143,96	220.692,41
* Tashi Delek (øremærket)	12.906,15	35.844,00	47.238,59	230,11	1.281,45
* Hytter (øremærket)	252.284,08	76.170,25	0,00	2.146,89	326.307,44
* Tara-program (øremærket)	8.796,10	3.000,00	3.000,00	69,99	8.726,11
* Indgangsparti (øremærket)	7.174,97	700,00	0,00	55,96	7.819,01
* Guru Rinpoche Statue (øremærket)	55.558,25	1.300,00	28.416,00	222,42	28.219,83
TOTAL	553.885,34	325.141,45	204.111,21	81.869,33	593.046,25

Johannes Find Loeb

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-682660632559
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:05:30
Underskrevet med NemID

Bjarne Ellehammer Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-083026750519
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:14:45
Underskrevet med NemID

Pia Seerup Olesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-990590173571
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:49:52
Underskrevet med NemID

Jette Skriver Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-314766549770
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:08:05
Underskrevet med NemID

Thora Susanne Kallesø Lifschitz

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-366819533712
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:57:56
Underskrevet med NemID

René Kimose

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-692294886271
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 09:38:45
Underskrevet med NemID

Helga Thorstein

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-164389963856
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 08:30:52
Underskrevet med NemID

Leif Åhl Petersen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-736946720148
Tidspunkt for underskrift: 16-06-2022 kl.: 10:21:12
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.